Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2599

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

467 Convenio de colaboracion entre la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Salud y las
Asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora
de la calidad en la asistencia sanitaria.

Resolucién

Visto el convenio de colaboracidn entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Salud y las Asociaciones ASSIDO-Murcia
y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria,
y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como las obligaciones
establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que concierne al
interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14
del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los Convenios
en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia el texto del convenio de
colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la
Consejeria de Salud y las Asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para
la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria.

En Murcia, a 21 de enero de 2019.—El Secretario General, Miguel Angel
Miralles Gonzéalez-Conde.

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2600

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y las Asociaciones
ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la
asistencia sanitaria a personas con Sindrome de Down

En Murcia, a 28 de diciembre de 2018.

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud de
la Regidon de Murcia, en nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia, expresamente autorizado para hacerlo en virtud del Acuerdo
del Consejo de Gobierno de 19 de diciembre de 2018.

De otra parte, D. Juan Carlos Sanchez Sanchez, Presidente de la Asociacidn
para personas con Sindrome de Down (ASSIDO-MURCIA) en nombre y
representacion de esta entidad, en virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del
Acuerdo de la Junta Directiva en reunién de 13 de septiembre de 2.018.

De otra parte D. Juan Pedro Sanchez Bernal, Presidente de la Asociacidon para
la Atencion Integral de las Personas con Sindrome de Down de Cartagena y sus
Familias (ASIDO-CARTAGENA), en nombre y representacion de esta entidad, en
virtud de lo dispuesto en sus Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en
reunion de 17 de Septiembre de 2018.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio y a tal efecto.

Exponen

I.- Que el Decreto del Presidente n.© 2/2018, de 20 de abril, de
reorganizacion de la Administracién Regional, dispone en su articulo 9 que la
Consejeria de Salud es el Departamento de la Comunidad Autdonoma de la Region
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las siguientes materias: sanidad,
higiene, ordenacién farmacéutica, coordinacion hospitalaria general, incluida la
de la Seguridad Social; drogodependencia; las competencias de ejecucion en
materia de productos farmacéuticos y de gestidon de la asistencia sanitaria que
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia tenga legalmente atribuida, y
cualesquiera otras que le asigne la legislacion vigente.

II.- Que la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regién de Murcia,
establece en su articulo 2 apartado €), como uno de los principios que informaran
los medios y actuaciones de los servicios sanitarios de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, la mejora continuada de la calidad de la asistencia sanitaria,
con especial atencién a la infancia y a las personas ancianas y discapacitadas
fisicas, psiquicas o sensoriales asi como a todos aquellos colectivos que, por su
propia patologia o implicaciones sociosanitarias, lo precisen.

III.- Que la Ley 3/2009, de 11 de mayo, de los derechos y deberes de los
usuarios del sistema sanitario de la Regidon de Murcia, dispone en su articulo
8 que las actuaciones sanitarias destinadas a los ciudadanos deberan ofrecer
una atencidn vy trato individualizado, adecuado a las condiciones personales y
familiares de los usuarios.

En esta linea, el articulo 15 de la misma Ley establece que de conformidad
con el principio de humanizacion de la asistencia sanitaria, los profesionales y

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2601

centros sanitarios que atiendan a usuarios que pertenezcan a colectivos que
merezcan una especial proteccién, tales como, personas mayores, discapacitados
fisicos, psiquicos o sensoriales, personas que padecen enfermedades mentales,
en especial cuando se encuentren en situacion de dependencia, menores de
edad, personas con enfermedades croénicas, enfermedades raras, terminales,
victimas de maltrato, afectados por VIH-Sida, drogodependientes, inmigrantes y
en general grupos concretos en riesgo de exclusién social, deberan procurar una
atencién personalizada y adecuada a sus circunstancias personales que favorezca
el respeto y cumplimiento de los derechos de esta Ley.

Al mismo tiempo, el articulo 16 de la citada Ley 3/2009, de 11 de mayo,
determina que la Administracién Sanitaria velarad de forma especial por los
derechos relativos a la salud de los menores, de conformidad con las previsiones
contenidas en la Ley 3/1995, de 21 de marzo, de la Infancia de la Region de
Murcia, y demas normativa aplicable.

IV.- En Espaina existe una ratio de una persona con Sindrome de Down por
cada 1.600 nacimientos, lo que supone uno de los mas bajos del mundo. Una
de las razones reside en los protocolos de diagndstico prenatal del feto entre
las mujeres embarazadas. Por otro lado, la calidad de vida de las personas
con Sindrome de Down ha mejorado notablemente en los Ultimos afos. Se ha
prolongado la esperanza de vida, alcanzando niveles de autonomia personal y
desarrollo, mejorando el bienestar y la calidad de vida de las personas afectadas
y sus familias.

Los problemas que afectan a este colectivo abarcan un amplio espectro,
pero cada persona con Sindrome de Down es diferente y necesita una atencion
basada en la consideracién de ser humano con cualidades y potencialidades que
hay que ayudar a desarrollar. El sistema sanitario debe prestar asistencia a todo
el colectivo con Sindrome de Down de forma personalizada, de manera que la
atencion sea lo mas completa posible, teniendo en cuenta sus circunstancias.
En este aspecto resulta fundamental la labor que realizan las asociaciones que
trabajan para mejorar la calidad de vida de las personas con sindrome de Down
y de sus familias,

V.- La Asociacion para personas con Sindrome de Down, ASSIDO-MURCIA,
es una entidad sin danimo de lucro, constituida con fecha 6 de mayo de 1981,
declarada de utilidad publica por Orden de 15 de abril de 1999, e inscrita en
el Registro de Asociaciones de la Regidn de Murcia con el nimero 990 y en el
Registro Nacional con el nimero 40.611.

ASSIDO-MURCIA tiene como uno de sus objetivos fundamentales, entre
otros, mejorar la calidad de vida de las personas con Sindrome de Down y con
otras discapacidades intelectuales, potenciando el maximo desarrollo de sus
capacidades individuales, favoreciendo la plena inclusion familiar, social, escolar,
cultural y laboral y una vida lo mas normalizada posible. También, apoyar y
mejorar la calidad de vida de la familia.

La Asociacién para personas con Sindrome de Down, ASSIDO-MURCIA, de
conformidad con sus estatutos, realiza una serie de actuaciones para conseguir la
mejora de la calidad de vida de las personas con Sindrome de Down. Entre estas
acciones se puede citar el Centro de Desarrollo Infantil y Atenciéon Temprana
de ASSIDO, donde se presta atencidén especializada a nifios con Sindrome de
Down entre 0 y 6 afios de edad, a la familia y al entorno. La asociacién también
presta el denominado Servicio de Apoyo a la Escolaridad, para la atencion a nifios

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2602

en la etapa de escolarizacidén obligatoria, con el objetivo general de mejorar
el apoyo educativo y psicopedagdgico de los alumnos con Sindrome de Down
y discapacidad intelectual. Otro de los servicios que ofrece la asociacion es el
Centro de Dia Ocupacional, en el que se presta atencion habilitadora integral y se
realizan programas de habilitacion ocupacional, de desarrollo personal y social y
rehabilitacion.

VI.- La Asociacién para la Atencion Integral de las Personas con Sindrome
de Down de Cartagena y sus Familias, ASIDO-CARTAGENA, es una entidad sin
animo de lucro, constituida el 29 de noviembre de 1993, inscrita en el Registro
de Asociaciones de la Region de Murcia con el nimero 3.782 y en el Registro
Nacional con nimero 127.624.

Asido Cartagena es una asociacién especializada y solidaria que, desde su
compromiso ético, ofrece apoyos a la persona con Sindrome de Down y sus
familias, desde el momento del nacimiento y a lo largo de todas las etapas de su
vida, con independencia de su nivel de discapacidad.

La Asociacidon para la Atencion Integral de las Personas con Sindrome de
Down de Cartagena y sus Familias, ASIDO-CARTAGENA, de conformidad con sus
estatutos, realiza una serie de actuaciones para conseguir la mejora de la calidad
de vida de las personas con Sindrome de Down. Entre las mismas destaca el
Centro de Desarrollo Infantil y Atencion Temprana (CDIAT), con tres areas de
intervencion: motora, cognitiva y sociocomunicativa. Entre los distintos servicios
que presta la asociacidén a personas con sindrome de Down y a sus familias se
encuentran, ademas, el Servicio de Apoyo Psicopedagdgico, el Centro de Dia /
Ocupacional, el Servicio de Apoyo Familiar o la Vivienda de Aprendizaje. Todo ello
para acompafiar a las personas con sindrome de Down y discapacidad intelectual
y a sus familias desde su nacimiento y a lo largo de su vida.

VII.- La asistencia sanitaria a colectivos especificos, como es el caso de las
personas con Sindrome de Down, requiere una atencion coordinada y adecuada
por parte de los servicios sanitarios, en funcion a sus caracteristicas, lo que
revertird en una mejora de la calidad de los servicios y prestaciones sanitarias
que reciben. Tanto la Consejeria de Salud como la Asociacidon para personas con
Sindrome de Down (ASSIDO-MURCIA) y la Asociacion para la Atencidon Integral
de las Personas con Sindrome de Down de Cartagena y sus Familias, ASIDO-
CARTAGENA, estan de acuerdo en establecer una colaboracién especifica que
permita mejorar la calidad de la asistencia sanitaria al colectivo de personas con
Sindrome de Down.

VIII.- Ambas partes manifiestan su intencion de colaborar conjuntamente y
de establecer las bases y acciones necesarias para contribuir en la humanizacién
de la salud desde el paradigma de atencion centrada en la persona.

Y con esta finalidad ambas partes formalizan el presente Convenio de
acuerdo con las siguientes
Estipulaciones
Primera.- Objeto del Convenio.

El objeto del presente Convenio es establecer la colaboracidon entre la
Administracion de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de
la Consejeria de Salud, y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para
la mejora en la atencidn sanitaria a personas con Sindrome de Down, asi como
favorecer la informacién y educaciéon sociosanitaria del entorno familiar de estas

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2603

personas, mediante la promocién de actividades y acciones encaminadas a la
mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Segunda.- Obligaciones de la Consejeria de Salud.
La Consejeria de Salud, se compromete a realizar las siguientes actuaciones:

2.1- Coordinar sus actuaciones con las desarrolladas por el Servicio Murciano
de Salud para organizar los recursos asistenciales en la atencidén de este colectivo,
a fin de mejorar la calidad de la asistencia sanitaria de las personas con Sindrome
de Down.

2.2- Promover actuaciones tendentes a la formacion y asesoramiento de
padres de personas con el Sindrome de Down, asi como a profesionales de las
asociaciones relacionadas con este colectivo, en materia de salud en todo lo
concerniente a personas que sufren esta patologia.

2.3- Proporcionar a las asociaciones, cuando asi proceda, los programas,
protocolos y estudios de investigacion de las patologias mas prevalentes o de
especial trascendencia que afectan a personas con Sindrome de Down.

2.4- Proporcionar informacién a los familiares de recién nacidos con
Sindrome de Down sobre la existencia de las asociaciones de padres de nifios con
Sindrome de Down Yy facilitar el contacto de los interesados con los profesionales
de las asociaciones para el inicio del Programa de Atencion Temprana.

Tercera.- Obligaciones de las Asociaciones.

Las Asociaciones firmantes del presente Convenio se comprometen a realizar
las siguientes actuaciones:

3.1- Prestar su apoyo y colaboracion a la Consejeria de Salud en todas las
actividades descritas en la Estipulacion Segunda.

3.2- Participar y colaborar en la difusion de aquellas actividades que
desde la Consejeria de Salud se organicen sobre el Sindrome de Down y otras
discapacidades intelectuales.

3.3- Colaborar en estudios de investigacién y deteccion de las patologias
asociadas al Sindrome de Down.

3.4- Desarrollar, dentro de su ambito de actuacion, actividades que incidan
en la promocidén y mejora de la salud de las personas con Sindrome de Down.

3.5- Colaborar, en la medida de sus posibilidades, en las demandas que la
Consejeria de Salud pudiese solicitar, derivadas de las necesidades surgidas en
relacion al colectivo de personas con Sindrome de Down.

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones.

Las actuaciones desarrolladas al amparo del presente Convenio se atenderan
con los medios propios de la Consejeria de Salud y las Asociaciones firmantes del
presente Convenio, sin que las obligaciones asumidas por cada una de las partes
impliquen compromisos econémicos para la Consejeria de Salud.

Quinta.-.Organo de seguimiento.

El seguimiento de las acciones que el Convenio contempla, se llevara a cabo a
través de una Comision de Seguimiento con participacion de las partes firmantes
del mismo, al objeto de evaluar el desarrollo de las actividades derivadas del
Convenio y su grado de cumplimiento.

Su composicion sera la siguiente:

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2604

e Por la Consejeria de Salud, la persona titular de la Direccién General de
Planificacién, Investigacién, Farmacia y Atencién al Ciudadano o, en su caso,
persona en quien delegue, y un Técnico de la mencionada Direccién General
designado por su titular.

e Por ASSIDO-MURCIA, un representante designado por la misma.
e Por ASIDO-CARTAGENA, un representante designado por la misma.

e Por el Servicio Murciano de Salud, un representante designado por el
Director Gerente.

Puntualmente, se podra recabar la opinidon de personas con conocimientos en
el Sindrome de Down a peticion de cualquiera de las partes.

El titular de la Direccidon General de Planificacién, Investigacion, Farmacia
y Atencién al Ciudadano ejercera la Presidencia de la Comision, actuando como
Secretario un funcionario de la misma, que actuara con voz pero sin voto.

Seran funciones de la citada Comisidon el seguimiento de las acciones que el
Convenio contempla, al objeto de evaluar su desarrollo y grado de cumplimiento,
asi como para interpretar y resolver las dudas y discrepancias que pudieran
surgir en el cumplimiento de este Convenio, asi como todas aquellas cuestiones
que se planteen en la ejecucién del mismo, fijando los criterios de seguimiento y
evaluacion de los resultados.

La Comisidn se regird, en lo no establecido en el presente Convenio, por lo
dispuesto en la seccion 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexta.- Vigencia.

El presente Convenio surtird efectos desde la misma fecha de su firma y
tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, salvo denuncia expresa de
alguna de las partes que debera ser puesta en conocimiento de la otra con un
mes de antelacién.

El Convenio podra prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por afios
naturales sucesivos, hasta un maximo de cuatro anos adicionales, de conformidad
con lo previsto en el articulo 49.h) de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

Séptima.- Extincion y resolucion.

El presente convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones
que constituyen su objeto o por incurrir en alguna de las causas de resolucién
previstas en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

El Convenio se resolvera de forma anticipada por acuerdo mutuo expreso
entre las partes, por imposibilidad sobrevenida, legal o material, de llevar a cabo
las actividades que constituyen el objeto del mismo o por incumplimiento grave o
manifiesto de sus clausulas.

La extincidn o resolucidn del presente convenio tendra los efectos previstos
en el articulo 52 de la citada Ley.

Octava.- Normativa aplicable.

El presente Convenio se regird por el Capitulo II, del Titulo I, de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y
por el Decreto nimero 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro

NPE: A-300119-467



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 24 Miércoles, 30 de enero de 2019 Pagina 2605

General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de estos en el
ambito de la Administraciéon Regional de Murcia, asi como por los articulos 47 a 53
de la Ley 40/2015, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Novena.- Jurisdiccion.
El presente Convenio tiene naturaleza administrativa, y las cuestiones

litigiosas que pudieran surgir seran competencia de la jurisdiccion contencioso-
administrativa.

Y en prueba de conformidad con lo acordado las partes firman el presente
documento en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.
Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Manuel Villegas Garcia.—Por

ASSIDO-Murcia, el Presidente, Juan Carlos Sanchez Sanchez.—Por ASIDO-Cartagena,
su Presidente, Juan Pedro Sanchez Bernal.

NPE: A-300119-467 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	636/2019	Decreto n.º 1/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	634/2019	Decreto n.º 2/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Conservatorios de Música y de Danza en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	635/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la Pedanía Coy del municipio de Lorca.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	415/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal empleado público del Ayuntamiento de
	416/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2019 para la empresa Forespan S.A.
	417/2019	Orden de 18 de enero de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en los municipios de Torre Pacheco, Jumilla, Bullas y
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	401/2019	Resolución de 16 de enero de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de diciembre de 2018 por la que se modifica la autorización de a
	402/2019	Resolución de 16 de enero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece la adscripción entre Centros Escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	Consejería de Salud
	422/2019	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia, (AFACMUR), para la mejora de la calida
	424/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las Asociaciones ASSIDO-Murcia y ASIDO-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	430/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ricote, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a do
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	560/2019	Expediente relativo a la regularización de un aprovechamiento. Expte. CPR-133/2014.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	405/2019	Ejecución de títulos judiciales 107/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	406/2019	Ejecución de títulos judiciales 78/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	407/2019	Ejecución de títulos no judiciales 185/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	408/2019	Ejecución 70/2007.
	De lo Social número Tres de Huelva
	299/2019	Ejecución de títulos judiciales 140/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	347/2019	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir en propiedad tres plazas de Personal Subalterno del Ayuntamiento de Águilas.
	Beniel
	222/2019	Anuncio sobre delegaciones.
	Cartagena
	320/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación n.º 3 del Plan Parcial Los Ventorrillos. Cartagena, presentado por don César Luis Pastor Hurtado y Otros,.
	Murcia
	311/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Servicio de Intervención y Disciplina de Actividades y Ponencia Técnica.
	Totana
	409/2019	Exposición y periodo de cobranza del padrón fiscal correspondiente al año 2019 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	585/2019	Anuncio de licitación para construcción de embalse “Casa Pinar”.
	Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia 
	228/2019	Concurso para tres plazas de Académico de Número.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-29T13:40:13+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



